
Výroční zpráva o činnosti kmene LLM 

Strážci pokladů, Růžená 

za rok 2022 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doupě, 2022 

Zpracovala: Kateřina Rozinková, Káťa 

 

 



Základní informace: 

 

Kmen LLM je dětským kmenem, který byl založen v březnu roku 2012 (s přípravnými 

kroky v polední čtvrtině roku 2011). V letech 2012 – 2015 připravoval program pro děti 

z Bečova nad Teplou, Dolní Hluboké, Teplé a okolí Toužimi, jeho členská základna však byla 

tvořena mimo jiné i přidruženou rodinou z Plzně, či mladými vedoucími a woodcraftovými 

nadšenci ze severních Čech. Kromě pravidelných schůzek a letního táboření se kmen 

zapojoval do organizace veřejných akcí v Bečově nad Teplou a okolí, např. Den země, Dětský 

den, Velikonoční a Vánoční setkání, apod. Kmen měl původně hlavní klubovnu v prostorách 

fary v Bečově nad Teplou, v zimním období však stále více využíval pro pořádání schůzek 

prostory Regionálního edukačního centra v areálu Státního hradu a zámku Bečov. Pro 

schůzky rovněž vzhledem k rozšiřujícímu se zázemí využíval Bečovskou botanickou zahradu. 

Na konci roku 2015 bylo fungování kmene zásadně proměněno na základě faktu, že 

dva ze zakládajících členů se odstěhovali do jiného kraje a kmen nebyl schopen dále 

připravovat pravidelný program. V první polovině roku 2016 tedy fungovaly samostatně 

jednotlivé rodiny sdružené v kmeni (vlastní rodinná táboření, účast na akcích). V druhé 

polovině roku 2016 se náčelnici a ohnivci kmene podařilo v jejich novém působišti za pomoci 

místní ZŠ a MŠ Růžená obnovit pravidelnou aktivitu schůzek s dětmi ve věku I. stupně ZŠ. 

V letech 2017 – 2019 se aktivitu podařilo stabilizovat a i ve dvou vedoucích udržet systém 

pravidelných týdenních schůzek. Dva covidové roky 2020 a 2021 znamenaly omezení schůzek 

s ohledem na nemožnost fyzicky se scházet, práce kmene byla navíc omezena tím, že rodina 

náčelnice a ohnivce přivítala prvního potomka. V současné době jsou nicméně týdenní 

schůzky opět realizovány a to se dvěma samostatnými rody. Snahou je rozšířit program i 

dalšími aktivitami mimo pravidelné schůzky (především komunitními akcemi). Momentálně je 

však program realizován víceméně pouze náčelnicí kmene a je otázkou, jaké bude další 

směřování – převezmou přípravu programu do budoucna starší členové jednoho z rodů (věk 

okolo 13 – 14 let), nebo kmen přemýšlet o ukončení činnosti?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontaktní údaje: 

 

Adresa: Hrad Roštejn, Doupě 1, 588 56 

IČO:  22742841 

Číslo bankovního účtu: 2600323347/2010/ Fio Banka 

Email: katerina.rozinkova@gmail.com  

 

 

 

 

Kdo je kdo: 

 

Náčelník: Kateřina Rozinková, Káťa 

Ohnivec: Josef Rozinek, Ywann 

Hospodář: neobsazeno, vykonávala Kateřina Rozinková 

Písmák: neobsazeno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:katerina.rozinkova@gmail.com


Pohled náčelnice na uplynulý rok: 

 

 Rok 2022 byl po dvou covidových letech opět rokem „normálním“, kdy se dařilo vrátit 

běžný život kmene v rozsahu pravidelných týdenních schůzek dvou rodů. Určitou „komplikací“ 

se ukázal fakt, že vzhledem k přírůstku v rodině náčelnice, může být většinou u schůzek jen 

jeden z dua náčelnice nebo ohnivec (většinou náčelnice). I přes značnou personální 

poddimenzovanost se podařilo uskutečnit na jaře opět Noc s Andersenem, jinak náčelnice 

považuje za významný úspěch to, že se daří pracovat na pravidelných týdenních schůzkách 

(v první polovině roku 2022 s tématikou Hobita, v druhé polovině 2022 s tématikou Cestování 

časem).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Významné akce roku 2022: 

 

Noc s Andersenem – 31. března 2022  
 
 Kmen se již podruhé připojil k celostátní akci na podporu čtení u dětí – participace na 

této akci se nabízela mimo jiné vzhledem k faktu, že hlavní náplní aktivit školního roku 2021/22 

byla kniha Hobit – cesta tam a zase zpátky. Během večerního programu byly zapojeny aktivity 

související s knihou a jejími hrdiny, stejně jako úkoly a aktivity na podporu čtení a čtenářské 

gramotnosti jako takové.  

 

Indiáni na Orlíku – 11. září 2022  
 

 V rámci ligové akce Indiáni na Orlíku náčelnice spolu se nejmladším členem kmene 

v neděli zajišťovala jedno ze stanovišť – představeny byly pomůcky, které byly pořízeny 

z projektu Škola mimo školu – hmatová hra, vábničky.  

 

Výhledy do roku 2023 

 

V minulé zprávě avizovaná externí pomoc od rodičů některých členů nakonec nebyla 

realizována a činnost kmene je v tuto chvíli vázána v podstatě výhradně na náčelnici. Ta pro 

rok 2023 plánuje více zapojit nejstarší členy jednoho z rodů, kteří i mají o podobnou pomoc 

zájem, nicméně je otázkou, jak to v době, kdy jsou 1 – 2 roky před přijímacími zkouškami na 

střední školy, budou moci zvládat.  

 

 

Jak se kmeni dozvědět 

 

V současné době nedisponuje kmen funkčními stránkami – řešení přesunuto na 

neurčito. Základní komunikaci se snažíme zajistit pomocí sms a mailů rodičům dětí, budeme 

hledat i kanály, kterými naši aktivitu více zviditelnit (například články v místním tisku, 

odevzdání informací o kmeni a jeho fungování kronikářům okolních obcí, apod.)  

 

 

 

 

 

 

 

 



Podpořili nás 

 

Kristýna Steigerwaldová – nezištná pomoc s organizací Noci s Andersenem  

 

ZŠ a MŠ Růžená – Mgr. Zuzana Krejčová, Bc. Miroslav Krejčí – pomoc s organizací 

pravidelných schůzek, pomoc s prvotní komunikací s rodiči, možnost využívat prostor školy 

 

Obec Růžená – možnost využívat místní Sokolovnu, fotbalové hřiště a víceúčelové hřiště + na 

přelomu roku 2022 / 23 možnost v době rekonstrukce školy využívat jako klubovnu prostory 

zasedací místnosti na obecním úřadě  

 

Kancelář LLM a náčelnictvo – veškerá administrativní a morální podpora s otázkami běžného 

fungování i mimořádných událostí v životě kmene  

 

Kmenové finance 

  

Nejvýznamnějším finančním obnosem, se kterým kmen v roce 2022 pracoval, byla dotace od 

MŠMT na program. Další zásadní položkou hospodaření byly vybrané členské příspěvky a 

finanční dary.    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotografická příloha (výběrové fotografie z běžného programu, Noci s Andersenem a 
Indiánů na Orlíku)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


